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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 10. 8. u 8:00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 10. 8. u 10:00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 17. 8. u 8:00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 17. 8. u 10:00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 10. 8. u 8:00:
Dominik Senkić, Marija Bulić.
Nedjelja, 10. 8. u 10:00:
Fabio Senkić, Mia Čule (Dražana).
Nedjelja, 17. 8. u 8:00:
Tomislav Senkić, Kristina Senkić.
Nedjelja, 17. 8. u 10:00:
Lucatoni Čule, Karla Čule.

ČIŠĆENJE CRKVE
Zdravko Čule, Tonka Čule (Martina), 
Mario Čule. Molio bih da se crkva i 
novi wc očiste u subotu, 16. kolovoza.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 3. 8. 2025. kršten je Iva-
no Marijanović, prvo dijete u obitelji  
Ivana i Anice r. Penjgušić. Ivano se 
rodio u Schwetzingenu 13. 3. 2025. 
Kum je bio Marko Marijanović.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

NAŠI POKOJNICI
- 24. 7. umro je Pero Bevanda 
(1942.). Sahranjen je 26. 7. na gro-
blju Sajmište.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Marija Vidačak 20, Vinko Mandžo 10, 
Ljiljana Kordić 50, Gojko Mandić 50, 
Ines Mikulić 10, N.N. 112, Mladen 
Ćorić 10, N.N. 10, N.N. 50. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 

svoj prilog do 8. 7. 2025. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Andrija Rozić (Vidana) 100 €, Zvonko 
Rozić (Ilije) 120, Iva Rozić (Jure) 60 
€, od krštenja Glorie Tomić 100, Mla-
den Džeba (Blage) 70 €, Ivica Glamu-
zina 120. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 7. 7. 2025. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

OBLJETNICA POGIBIJE BLAŽA 
KRALJEVIĆA

Obljetnica pogibije Blaža Kraljevića i 
njegove pratnje je u subotu, 9. kolo-
voza. Misa je u 8:30 u župnoj crkvi 
a nakon toga molitva na Vardi kod 
spomenika.
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ZAHVALA
Proslavili smo svog nebeskog zaštitnika sv. Iliju Proroka. Ovdje koristim prigo-
du i želim izreći riječi zahvale! Ne želim isticati nikoga posebno, nego svima 
koji su se trudili radom, koji su doprinijeli svojim darovima, koji su se molili da 
uspije ovaj naš trud, koji su na bilo koji način bili dionici ovog slavlja od srca 
zahvaljujem.

VELIKA GOSPA
U petak, 15. kolovoza je zapovijedana svetkovina Uznesenja Blažene Djevice 
Marije na nebo – Velika Gospa. U našoj župnoj crkvi bit će samo jedna sveta 
Misa i to u 8:00 sati. 
Više okolnih župa slavi Veliku Gospu pa ovdje donosim samo podsjetnik:
Čitluk: 6. kolovoza na blagdan Preobraženja Gospodinova, započinje devet-
nica Velikoj Gospi. Večernji program započinje u 18:30 sati molitvom krunice 
i prigodom za svetu ispovijed. Sveta Misa kroz devetnicu bit će u 19:00 sati. 
Na svetkovinu Velike Gospe sveta Misa je na groblju Podadvor u 11:00 sati.
Široki Brijeg: Za vjernike koji žele hodočastiti na Široki Brijeg, devetnica za-
počinje 6. kolovoza, svaku večer sveta Misa u 19:00 sati, a prije toga od 18:00 
sati prigoda za svetu ispovijed. Na svetkovinu Velike Gospe pučka Misa u 
11:00 sati.
Nevesinje: Tko želi poći i u Nevesinje, na svetkovinu Velike Gospe sveta Misa 
je u 11:00 sati, a prije toga prigoda za svetu ispovijed.  

LEGAT ZA DARIVATELJE CRKVENOG – ŽUPNOG ZEMLJIŠTA
U subotu, 16. kolovoza u 7:30 sati imat ćemo svetu Misu s nakanom za dari-
vatelje crkvenog zemljišta: Jozu Sušca, Lucu Sušac r. Hrsto, te Grgu i Šimuna 
Ćorić. To je stari običaj u ovoj župi kojega se nastojimo držati te moliti za duše 
naših darovatelja.

„IZVJEŠĆE MONS. JOSEPHA PATRICKA HURLEYA O RELIGIJSKIM 
PRILIKAMA U JUGOSLAVIJI OD VELJAČE 1946. DO VELJAČE 1947.“

 U utorak, 29. srpnja, o 40. obljetnici smrti nadbiskupa Petra Čule u našoj župi 
je predstavljena knjiga s važnim dokumentima o suđenju nadbiskupa Čule. 
Autor knjige, don Bojan Ivešić, je ostavio nešto knjiga u našem župnom uredu 
za one koji bi htjeli tu knjigu kupiti i pročitati. Knjigu možete kupiti po cijeni od 
40 maraka.



18. NEDJELJA KROZ GODINU             3. - 9. 8. 2025. “C” 19. NEDJELJA KROZ GODINU           10. - 16. 8. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 4. kolovoza
 7:30 Miro Martinović za + Ivana,  
 Anicu, Karla, Šimu i 
 ostale ++ iz obitelji Martinović

 Utorak, 5. kolovoza 
 19:00 Obitelj Čule za + Milu, Zoru,  
 Peru, Božicu 
 i ostale ++ iz obitelji 
   
 Srijeda, 6. kolovoza 
 7:30 Obitelj Hrsto za + Ivu, Zlatka,  
 Matiju, Jozu, Anicu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Četvrtak, 7. kolovoza
 19:00 Obitelj za + Šimu, Mandu, Filu i  
 ostale ++ iz obitelji Marijanović
     
 Petak, 8. kolovoza  
 7:30 Obitelj za + Antu, Maru i ostale  
 ++ iz obitelji Marijanović
 
 Subota, 9. kolovoza
 7:30 Kata Hrsto za + Vjeku, Ivanu,
 Ivku, Matiju, Marka, Anđu i 
 ostale ++ iz obitelji Hrsto i Soldo
 8:30 Udruga dragovoljaca HOS-a
 za + Blaža Kraljevića, Osmana  
 Maksića, Šahdu Delića, Ivana 
 Granića, Maria Medića, Vinka 
 Primorca, Gordana Čuljka,
 Marka Stjepanovića i Rasima 
 Krasniqia 

 Nedjelja, 10. kolovoza  
 8:00 Na nakanu
 10:00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 11. kolovoza 
  Krivodol
 8:00 Jasna i djeca za + Zdravka  
 Pušića 
 Prva godišnjica smrti
   
 Utorak, 12. kolovoza 
 19:00 Antonija Čule i djeca za +  
 Vladu, Vinka, Maru, Ivanku,  
 Franju, Janju 
 i ostale ++ iz obitelji
      
 Srijeda, 13. kolovoza 
  Sretnice
 8:00 Obitelj za + Ivu Bevanda 
 Prva godišnjica smrti 

 Četvrtak, 14. kolovoza
 19:00 Obitelj Marić za + Ivku, Katu,  
 Stipu, Anđu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 15. kolovoza
  Velika Gospa
 8:00 Za narod
    
 Subota, 16. kolovoza 
 7:30 Legat za + Jozu Sušca, Lucu
 Sušac r. Hrsto, Grgu i 
 Šimuna Ćorić
 
 Krivodol
 8:00 Obitelj za + Iliju Pušića 
 Prva godišnjica smrti
    
 Nedjelja, 17. kolovoza 
 8:00 Na nakanu
 10:00 Za narod 
 

 

 N    3 18. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  4 Ivan Marija Vianney, Justin
 U 5 Gospa Snježna; Nives; Snježana
   S 6 Preobraženje Gospodinovo
 Č 7 Siksto II., papa; Kajetan; Donat
 P 8 Dominik; Nedjeljko; Dinko
 S 9 Edita Stein; Roman; Firmin

 

 N 10 19. NEDJELJA KROZ GODINU 
 P  11 Klara; Jasna; Suzana Rimska
 U 12 Ivana Franciska de Chantal
   S 13 Poncijan i Hipolit; Antioh
 Č 14 Maksimilijan Marija Kolbe
 P 15 VELIKA GOSPA
 S 16 Stjepan Ugarski; Rok

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Prop 1,2; 2,21-23
Otpjevni ps.: Ps 90,3-6.12-14.17
2. čitanje: Kol 3,1-5.9-11
Evanđelje: Lk 12,13-21

U ono vrijeme: 
Netko iz mnoštva reče Isusu: »Uči-
telju, reci mome bratu da podijeli sa 
mnom baštinu.« Nato mu on reče: 
»Čovječe, tko me postavio sucem ili 
djeliocem nad vama?« I dometnu im: 
»Klonite se i čuvajte svake pohlepe: 
koliko god netko obilovao, život mu 
nije u onom što posjeduje.«
Kaza im i prispodobu: »Nekomu bo-
gatu čovjeku obilno urodi zemlja pa u 
sebi razmišljaše: ‘Što da učinim? Ne-
mam gdje skupiti svoju ljetinu.’ I reče: 
‘Evo što ću učiniti! Srušit ću svoje 
žitnice i podignuti veće pa ću ondje 
zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada ću 
reći duši svojoj: dušo, evo imaš u za-
lihi mnogo dobara za godine mnoge. 
Počivaj, jedi, pij, uživaj!’ Ali Bog mu 
reče: ‘Bezumniče! Već noćas duša će 
se tvoja zaiskati od tebe! A što si pri-
pravio, čije će biti?’ Tako biva s onim 
koji sebi zgrće blago, a ne bogati se 
u Bogu.«

   Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mudr 18,6-9
Otpjevni ps.: Ps 33,1.12.18-20.22
2. čitanje: Heb 11,1-2.8-19
Evanđelje: Lk 12,32-48

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Ne 
boj se, stado malo: svidjelo se Ocu vašemu dati 
vam Kraljevstvo. Prodajte što god imate i dajte 
za milostinju! Načinite sebi kese koje ne stare, 
blago nepropadljivo na nebesima, kamo se krad-
ljivac ne približava i gdje moljac ne rastače. Do-
ista, gdje vam je blago, ondje će vam i srce biti.
»Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upa-
ljene, a vi slični ljudima što čekaju gospodara 
kad se vraća sa svadbe da mu odmah otvore 
čim stigne i pokuca. Blago onim slugama koje 
gospodar, kada dođe, nađe budne! Zaista, ka-
žem vam, pripasat će se, posaditi ih za stol pa 
će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe li o drugoj ili 
o trećoj straži i nađe ih tako, blago njima! A ovo 
znajte: kad bi domaćin znao u koji čas kradlji-
vac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. I vi budite 
pripravni jer u čas kad i ne mislite Sin Čovječji 
dolazi.« Nato će Petar: »Gospodine, govoriš li 
tu prispodobu samo za nas ili i za sve?« Reče 
Gospodin: »Tko li je onaj vjerni i razumni upra-
vitelj što će ga gospodar postaviti nad svojom 
poslugom da im u pravo vrijeme daje obrok? 
Blago onome sluzi kojega gospodar kada dođe 
nađe da tako radi. Uistinu, kažem vam, postavit 
će ga nad svim imanjem svojim. No rekne li taj 
sluga u srcu: ‘Okasnit će gospodar moj’ pa stane 
tući sluge i sluškinje, jesti, piti i opijati se, doći će 
gospodar toga sluge u dan koji mu se ne nada i 
u čas koji i ne sluti; rasjeći će ga i dodijeliti mu 
udes među nevjernicima. I onaj sluga što je znao 
volju gospodara svoga, a nije bio spreman ili nije 
učinio po volji njegovoj, dobit će mnogo udaraca. 
A onaj koji nije znao, ali je učinio što zaslužu-
je udarce, dobit će malo udaraca. Kome je god 
mnogo dano, od njega će se mnogo iskati. Kome 
je mnogo povjereno, više će se od njega iskati.«

Riječ Gospodnja.


